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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Tirang mé H2-O5- 207.‘/(
Nr. AL Prot.

Lénda: Dérgojmé dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 t¢ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve, Faza Strategjike

MINISTRISE Sk FINANCAVE
Bulevardi "Déshmorét e Kombit", Nr.3, Tirané, Albania

Mbéshtetur né ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e
Shqipérisé” si dhe né zbatim t€ Udhézimit nr.7, daté¢ 28.02.2018 “Pér progedurat standarte t&
pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém”, Udhézimit nr.4, daté 28.02.2024 “Pér pérgatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027” t& Ministrisé s& Financave si dhe mbéshtetur né VKM
nr.184, daté 27.03.2024 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t& Programit Buxhetor
Afatmesém 2025-2027” bashkélidhur ju dérgojmé dokumentin e programit buxhetor afatmesém
2025-2027 té¢ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve, ku pérfshihen kérkesat buxhetore, pér fazén
strategjike t& PBA-sé, té cilat jané pérgatitur pérmes sistemit AFMIS dhe modeleve respektive té
pérgatitjes s¢ PBA-sg, pérkatésisht sipas programeve:
“Planifikim, Menaxhim, Administrim” 01610
“Zgjedhjet e pérgjithshme dhe lokale” 01620
Sa mé sipér bashkélidhur ju dérgojmé raportet e gjeneruara pérmes sistemit AFMIS dhe relacionin
shpjegues sipas programeve t&€ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve:
- Formatin e detajimit t& fondeve buxhetore pér shpenzimet kapitale me financim t& brendshém
dhe té huaj 2025-2027
- F.2 - Formatin standart t& pérgatitjes sé kérkesave buxhetore sipas AFMIS 2025-2027 pér
politikat ekzistuese
- F.3 - Formatin standart té pérgatitjes sé kérkesave buxhetore sipas AFMIS 2025-2027 pér
politikat e reja
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Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

Sekretar i Pérgjithshém
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RELACION
Mbi
Dokumentin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2023
pér
Komisionin Qendror té Zgjedhjeve
Faza STRATEGJIKE

Hartimi i programit buxhetor afatmesém t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve pér periudhén
2025-2027, éshté né zbatim t& Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin ¢ sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, Udhézimit t& Ministrit t¢ Financave nr.7, dat€ 28.02.2018
"Pér procedurat standarde t& pérgatities s& programit buxhetor afatmesém”, t& Udhézimit nr. 4,
daté 28.02.2024 "Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027", si dhe t&€ VKM
nr.184, daté 27.03.2024 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t& shpenzimeve t&€ Programit
Buxhetor Afatmesém 2025-2027”

Né hartimin e programit buxhetor afatmesém i jemi referuar kérkesave pér shpenzime t&
politikave ekzistuese dhe politikave t& reja me géllim pwrmbushjen e misionit s¢ Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve.

Kérkesat buxhetore t& KQZ-s¢, jané paragitur sipas standardeve t& miratuara, duke filluar me
misionin, Formatet standarte t& pérgatitjes sé kérkesave buxhetore PBA 2025-2027.

Misioni i Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve &shté t& mbéshtesé zhvillimin e kulturés zgjedhore, t&
ofrojmé aksesueshméri né ményré té barabarté né shérbime efektive e bashkékohore pér
zgjedhésit dhe palét né proces, si dhe t& zhvillojmé procese zgjedhore t& sigurta né pérputhje me
standardet ndérkombétare t& besueshmérisé.

Veprimtaria e KQZ zhvillohet bazuar né parimet e pavarésisé, paanshméris¢, integritetit,
transparencés, etikés profesionale, pérfshirjes dhe barazisé gjinore.

KQZ ka pérfshiré né ményré efektive buxhetimin e pérgjigjshém gjinor né dokumentat ¢ PBA-
s&, né njé program buxhetor “Planifikim, Menaxhim, Administrim”, né t& cilin &shté kryer
integrimi gjinor dhe &shté aplikuar Buxhetimi i Pérgjithshém Gjinor né nivel Treguesi Ky¢
Performance dhe produkti.

Pér periudhén 2025-2027, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pérmes fondeve buxhetore t&
alokuara sipas tavaneve 2025-2027 do t& pérmbushé objektivat e synuara:

1. Pérmirésimi i vazhdueshém i kuadrit t& pérgjithshém ligjor dhe i Kodit Zgjedhor, duke
adresuar rekomandimet e béra nga Organizata pér Siguri dhe Bashképunim né Evropé (OSBE)/
Zyra pér Institucione Demokratike dhe té Drejtat e Njeriut (ODIHR) né raportet e tyre &
vézhgimit t&€ Zgjedhjeve.

2. Rritja e nivelit t& informimit t& qytetaréve pér té drejtat e tyre lidhur me procesin zgjedhore,
me géllim rritjen e pjes€marrjes né zgjedhje.

3. Rritja e transparencés né lidhje me fondet financiare t& mbledhura nga partité politike gjaté
fushatave zgjedhore, pérmes ndryshimeve t& nevojshme ligjore.

Né zbatim t& VKM nr.184, daté 27.03.2024 “Pér miratimin e tavaneve pérgatitore t&
shpenzimeve t& Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027” jan¢ miratuar tavanet pér fazén
strategjike t&€ PBA 2025-2027, konkretisht pér:
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> Shpenzime korrente
> Shpenzime kapitale me financim té brendshém
> Shpenzime kapitale me financim té huaj

Shpenzimet buxhetore pér KQZ-né t& detajuara sipas viteve t& PBA-sé¢ dhe llojit t&
shpenzimeve, paraqiten né Formatin F2 dhe sipas tabelés s¢ méposhtme:

Né mijé leké

Vitet e PBA-sé

Shpenzime Kapltale

95-27 Shpenzimet korrente Total Shenzime KQZ
Financim i Brendshem Financim i Huaj

2025 268,707 1,500 11,900 282,107

2026 269,707 1,500 11,900 283,107

2027 270,707 1,500 11,900 284,107

Sipas PBA 25-27 - Shpenzimet ¢ KQZ-sé sipas programeve dhe klasifikimit ekonomik
detajohen pér sa mé poshté:

Né mijé leké
UER—
2025 Shpenzimet korrente Shpenzime Kapitale
Sh 1 . . .
Emertimi i Institucionit / Programit ap:r;zt:?:iper Shpenzime te Tota:m Financim i Financim i Tota!n Totali 1
°g pag & tjera korrente | ShPenzimet lg o ychem 01 huaj 02 Shpenzime | shpenzimeve
shogerore Kkorrente Kapital Ruxh e
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 600-601 602-606 230-231 230-231
Planifikimi, Menaxhimi dhe
e ! 176,007 92,700 268,707 1,500 1,500 270,207
Administrimi
Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale 0 0 0| 11,900 11,900 11,900
TOTAL TAVANI 2025 282,107
268,707
2026 Shpenzimet korrente Shpenzime Kapitale
" : Totali
Emertimi i Institucionit / Programit 529:'::1':;"9" Shpenzime te Shy Z:t?:let Financimi Financimi Shpenzime h TOta.\Ii l
o7 pag & tjera korrente penz Brendshem 01 huaj02 P N shpenzimeve
shogerore korrente Kapitale Buxhetore
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 600-601 602-606 230-231 230-231
Planifikimi, Menaxhimi dh
@ nf I‘ Im.' . € 176,007 93,700 269,707 1,500 1,500, 271,207
Administrimi
Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale 0 ] 0| 11,900 11,900 11,900
TOTAL TAVANI 2026 283,107
2027 Shpenzimet korrente Shpenzime Kapitale
Shpenzime per . Totali ) L . L Totali Totali |
Emertimi i Institucionit / Programit paga dhe sig Shpenzime te Shpenzimet Financim i Financim i St i h imeve
: tjera korrente Brendshem 01 huaj 02 o N
shogerore korrente Kap e
Komisioni Qendror | Zgjedhjeve 600-601 602-606 230-231 230-231
Planifikimi, M himi dh
antiimi, enax € 176,007 94,700 270,707 1,500 1,500 272,207
Administrimi
Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale 0 0 0| 11,900 11,900 11,900
TOTAL TAVANI 2027 284,107

Relacion i kérkesave buxhetore té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér PBA 2025-2027 Faza I-ré - Strategjike

2| Page



PROGRAMET BUXHETORE

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), referuar fushave té pérgjegjésisé, menaxhon fondet
buxhetore sipas 2 programeve buxhetore:
1. Planifikim Menaxhim Administrim
2. Zgjedhjet e pérgjithshme dhe lokale

ANALIZA E PROGRAMEVE BUXHETORE

Politika Ekzistuese 2025-2027

e PROGRAMI “PLANIFIKIM MENAXHIM ADMINISTRIM”
Programi “Planifikim, Menaxhim, Administrim” siguron mbéshtetjen juridike, financiare dhe
me burime njerézore me qéllim pérdorimin € tyre me efektivitet pér realizimin e objektivave t&
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.
Tavanet buxhetore pér programin “Planifikim, Menaxhim, Administrim”, pér vitet e PBA
2025-2027 jané detajuar si mé poshté:

Né mijé leké
. .. . Viti paré i PBA-s&-2025
Sh

penzimet per programin PMA 1| g, vheti 2024 | PBA2025 | PBA2026 | PBA 2027 |krahasuar me bushetine

01610 sipas viteve 2024-2027 vitit 2024 né %
Shpenzime korrente 261,207 268,707 269,707 270,707 Rritur rreth 3 %
Shpenzime Kapitale me financim 15,000 1,500 1,500 1,500|  Pakesuar 20 %
té brendshem

Total programi 01610 276,207 270,207 271,207 272,207 Pakesuar 2.2%

e shpenzimet korrente té detajuara sipas tavaneve 2025-2027 paragiten:

Né mijé leké
Shpenzime pér programin PMA 01610 | Buxheti2024| PBA 2025 PBA 2026 PBA 2027

TOTALI SHPENZIME KORRENTE 261,207 268,707 269,707 270,707
Paga 145,407 151,907 151,907 151,907
Kontribute dhe Sig. Shogerore 23,100 24,100 24,100 24,100
Mallra dhe Sherbime 44,160 44,160 45,160 46,160
Transferta Korrente te Huaja 300 1,000 1,000 1,000
Transferta per Buxhetet Familiare e Individ 48,240 47,540 47,540 47,540
TOTALI SHPENZIME KAPITALE 15,000 1,500 1,500 1,500
Financim i Brendhsém 15,000 1,500 1,500 1,500
TOTALI KQZ 01610 276,207 270,207 271,207 272,207

Detajimi i politikave ekzistuese pér kété program paraqitet:

1. Shpenzime personeli Paga dhe sigurime shoqérore pér vitin 2025jané miratuar né

shumén 176.007 mijé leké, sipas tavaneve pérfshin pagat dhe sigurimet shogérore
referuar nivelit t& pagave t&¢ miratuara dhe organikés s& miratuar prej 95 punonjés t&
aparatit t&¢ KQZ-sé&, pér rritjen e performancés sé administratés, né funksion t€ realizimit
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t& objektivave té institucionit, né zbatim t& kérkesave ligjore, si dhe krijimin e kushteve
optimale n& ké&té institucion.

paga =151.907.000 leké

Sigurime shogérore 24.100.000 leké

I

2. Shpenzimet pér mallra dhe shérbime pér vitin 2025 jané miratuar né shumén
44.160.000 leké.
Mallrat dhe shérbimet e parashikuara né kété program ndihmojné né mbarévajtjen e
punés s& KQZ-sé dhe t& elementeve bazé t& informimit dhe t€ komunikimit me partité
politike, organizatat dhe institucione té& tjera té interesuara né forcimin e demokracisé
népérmjet proceseve zgjedhore.
Referencat pér gmimet jemi bazuar né kontratat ekzistuese.
Detajimi i tyre konsiston:
Mallra né shumén 15,8 milion leké
o Shpenzime operative
o Karburant
o Mallra pér funksionim t& pergjithshém
o Mallra pér sesionet e edukimit
Shérbime né shumén 28,3 milion leké
o Shérbime t€ funksionimit t& pergjithshém
Shpenzime per mirembajtje e mjeteve te transportit
Shérbime té teknologjisé sé informacionit
Sherbime per mirembajtje & siguri godine
Sherbime udhetime jashte vendit
o Sherbime udhetime brenda vendit
3. Transferta korrente té huaja pér vitin 2025 né shumén 1.000.000 leké, pérfshin kuotén
e andtarésimit vjetor prané AEEB - Shogata Boterore e Trupave te Menaxhimit te
Zgjedhjeve e cila éshté 1.000.000 leké.

o O O O

4. Transferta pér buxhetet familjare dhe individét pér vitin 2025 né shumén 47.540.000
leké &shté zéri i shpenzimeve nga i cili béhet pagesa pér shpérblimin e anétaréve té
Komisionit Rregullator, Komisionit t& Ankimimeve dhe Sanksioneve. Llogaritja €
fondeve éshté béré né pérputhje me parashikimin e nenit 12 t& Kodit Zgjedhor t€¢ RSH.

5. Shpenzime kapitale me financim té brendshém pér vitin 2025 né shumén 1.500.000
leké
- Paisje informatike dhe zyre né shumén 1.500.000 leké

Ka nevoja emergjente pér plotésimin me Pajisje printimi dhe fotokopje t& cilat jané mjaft t&
konsumuara dhe nuk plotésojné kérkesat cilésore.

Né PBA 2025-2027, pér zérin "Shpenzime kapitale me financim t& brendshém", vérejmé se
fondet buxhetore té investimeve pér KQZ-né krahasuar me vitin 2024 jané pakésuar né masén
90%.
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Politika t¢ Reja 2025
KERKESA SHTESE MBI TAVAN 2025-2027 PER POLITIKA EKZISTUESE -
MALLRA E SHERBIME 602- PJESE E POLITIKAVE TE REJA

Kostoja pér financimin e politikave ekzistuese té cilat i pérmbahen prioriteteve té KQZ-sé
tejkalon tavanin indikativ té alokuar pér programin “Planifikim Menaxhim Administrim”,
prandaj né kété rast KQZ paragqitet me kérkesa shtesé mbi tavan si politika té reja né kété
program [sipas Formatit F3].
KQZ duke analizuar dhe vlerésuar situatén dhe domodoshméring e shérbimeve specifike té
institucionit me qéllim kryerjen dhe funksioneve t& kétij instirucioni, né kété fazé t& PBA-s¢,
evidenton kérkesa buxhetore pér mallra dhe shérbime pér vitin 2025 konkretisht:
Shpenzime “Mallra dhe shérbime”
e Kérkuar nga KQZ né PBA 25-27 fondi prej 192.8 milion leké;
e Tavani i miratuar né fazén e paré PBA 25-27 fondi prej 44.2 milion leké;
o Shtesa qé kérkohet fondi prej 148.6 milion leké;
o Shpjegimi pér shtesén mbi tavan né kété zé éshté:
a) 67.1 milion leké “Shérbime té teknologjisé sé informacionit”, ku pérfshihen
mirémbajtja vjetore e moduleve Softéare dhe Hardéare, blerje licencash, etj.
Me mbéshtetien e donatoréve t& ndryshém KQZ ka zhvilluar disa module té
réndésishme pér pér administrimin e procesit zgjedhor. Eshté detyrim dhe
pérgjegjési e KQZ qé tashmé kéto module t€ mirémbahen.
Ndér to sjellim si ilustrim t& sa mé sipér Aktmarréveshjen 4 vjegare pér projektet e
digjitalizimit me Qeveriné Zviceriane e cila mbulonte vetém ngritjen e sistemeve
dhe nuk parashikohej shérbimi i mirémbajtjes (detyrim 4 vjegar) pér nivelin e
shérbimit (SLA) si dhe licencat.
Shérbimi i mirémbajtjes pér kéto module dhe shérbimi i mirémbajtjes pér
Infrastrukturén TIK hardéare (kontribut in-kind i buxhetit t& shtetit gjaté vitit 2023,
né zbatim té késaj Marréveshje), si dhe né zbatim t¢ Vendimit nr. 710, daté
21.8.2013 “Pér krijimin dhe funksionimin e sistemeve t& ruajtjes s&¢ informacionit,
vazhdueshmérisé sé punés dhe marréveshjeve t& nivelit t& shérbimit” (ndryshuar me
VKM nr.755, daté 26.10.2016; nr. 287, daté 19.5.2021), pérligj kérkesén toné pér
fonde pér shérbimet e mirémbajtjes s& moduleve dhe sistemeve t& tjera IT pér vitin
2025 e mé tej.
Mos funksionaliteti i sistemeve dhe moduleve (shérbime t& teknologjisé s&
informacionit dhe Licencime sistemesh) mundet t& krijoj¢ problematika né
vazhdimin e mbéshtetjes financiare t&¢ KQZ nga ana ¢ donatoréve t€ ndryshém,
vecanérisht me partnerét e geverisé€ Zvicerane.
b) 81.5 milion leké Shérbime pér mirembajtje & siguri godine shpenzime geraje, pér
magazina pér 10 mijé m2 dhe shpenzime té tjera t& natyrés sé sigurisé sé objekteve.
v 72 milion leké Shpenzime qiraje pér magazina 8 mijé m2.
Né bazé dhe pér zbatim t& VKM-sé nr. 808 daté 12.12.2022 “Pér ndryshimin e
pérgjegjésisé sé administrimit nga Ministria e Mbrojtjes tek Fondi Shqiptar i
zhvillimit, t& pronés me emértim “Agjencia Lundér”, me vendndodhje né Lundér
Tiran&”, 3,200 metra katror sip&rfage magazinimi nuk do t& jen¢ nén administrim
dhe pérdorim t&€ KQZ-sé. KQZ né vitin 2025 do ti duhen ambiente me sipérfaqe
rreth 8,000 m2 pér pérpunimin dhe magazinimin e pajisjeve:
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v

- Pajisjet e Votimit dhe Numérimit Elektronik — PEVN, PEI

- Kamerat e vézhgimit t& procesit né gendrat e votimit

- Materiale te tjera zgjedhore
9.5 milion leké Shérbime pér mirémbajtje & siguri godine
N& bazé t¢ V.K.M nr. 808 date 12.12.2022 “Pér ndryshimin e pérgjegjésis¢ se
administrimit, nga Ministria e Mbrojtjes te Fond Shqiptar i Zhvillimit, te pronés
me emértim “Agjencia Lundér” me vendndodhje Lundér, Tiran€, Zona
Kadastrale 2529 dhe pér njé ndryshim né V.K.M wnr. 413, daté 11.07.2007 Dér
miratimin e listés se inventarit t& pronave te paluajtshme shtetérore, te cilat i
kalojné ne pérgjegjési administrimi Ministrisé s&¢ Mbrojtjes ( Drejtorisé se
Pérgjithshme t& Rezervave Materiale té Shtetit” te ndryshuar, magazinat ge
pérdoren nga KQZ per administrimin dhe ruajtjen e materileve zgjedhore,
pajisjeve te identifikimit elektronik si dhe kamerat e pérdorura ne QV nuk jané
me ne pérdorim te KQZ. Per kete arsye duhet te parashikohen fonde per
magazina te reja me sipérfage 10.000 metra katrore duke llogaritur sipérfagen e
magazinimit dhe te pérpunimit te pajisjeve.

Shpenzime “Kapitale me financim té brendshém” Investime -01610
Pér vitin e paré té PBA-se, 2025
o Kérkuar nga KQZ né PBA 25-27 fondi prej 85.4 milion leké;
e Tavani i miratuar né fazén e paré PBA 25-27 fondi prej 1.5 milion leké;

o Shtesa qé kérkohet fondi prej 83.9 milion leké pér vitin 2025,

o Shpjegimi pér shtesén mbi tavan né kété zé éshté:

a)
b)
©)

d)

e)

3 milion leké& Sistemi per indeksimin dhe kerkimin e pamjeve filmike

40 milion leké& Shtimi i kapaciteteve per ruajten e pamjeve filmike

34.6 milion leké ERP-SOFTEARE pér menaxhimin e proceseve, logjistikes,
inventar et]

4.6 milion leké Modul per menaxhimin e operatoreve [Menaxhimi i burimeve
njerezore part time Moduli part time]

1.7 milion lek& Ankimet dhe denoncimet

Pér vitin e dyte té PBA-se, 2026
o Kérkuar nga KQZ né PBA 25-27 fondi prej 62.2 milion leké;
e Tavani i miratuar né fazén e paré PBA 25-27 fondi prej 1.5 milion leké;
e Shtesa qé kérkohet fondi prej 60.7 milion leké pér vitin 2026,
o Shpjegimi pér shtesén mbi tavan né kété zé éshté:

f)

g)
h)

D)

11.2 milion leké E archiva + arkivé financiare
19.5 milion leké Hartat e Qv dhe facilitete te tjera
13.3 milion leké E administrata

16.7 milion lek& Helpdesk/ helpline
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Né ményré té pérmbledhur kérkesat pér investime sipas viteve té PBA -s& 2025-2027, si
dhe kérkesat shtesé né kété program jané si vijon:

Né leké
Ll Kod. " . .
Prog ogaria 0d- ¢ od Produkti Emertimi | produktit Buheti 2025 | Buxheti 2026 | Buxheti 2027
Ekonomike | D.Thesari
01610 2310000 3535 18AC301 |Paisje informatike dhe zyre 1,500,000 1,500,000 1,500,000
Ekzistuese 1,500,000 1,500,000 1,500,000
01610 2310000 3535 IRIFAZA | |Sistemi per indeksimin dhe kerkimin e pamjeve filmike 3,000,000
01610 2310000 3535 I RIFAZA | |Shtimi i kapaciteteve per rugjten e pamjeve filmike 40,000,000
01610 2310000 3535 I RIEAZA 'ERP- SOFT WARE per menaxhimin e proceseve, logjistikes, 34,561,000
inventar etj
01610 2310000 3535 IRIFAZA | Modul per mer?axhlmm e ‘operatfareve [Menaxhimi i burimeve 4,601,000
njerezore part time Moduli part time]
01610 2310000 3535 I RI FAZA1 | Ankimet dhe denoncimet 1,707,720
01610 2310000 3535 IRIFAZA| | E archiva + arkivé financiare 11,181,500
01610 2310000 3535 | RIFAZA | | Hartat e Qu dhe facilitete te tjera 19,495,400
01610 2310000 3535 I RIFAZA | | E administrata 13,321,500
01610 2310000 3535 I RIFAZA | | Helpdesk/ helpline 16,692,000
Te Reja 83,869,720 60,690,400 -
Totali 85,369,720 62,190,400 1,500,000

Pér sa mé sipér KQZ kérkon fonde shtesé, politika té reja pér vitin 2025 né shumén 232.5
milion leké, si vijon:

- 148.6 milion leké Mallra dhe Shérbime

- 83.9 milion leké Investime me financim té brendshém

¢ PROGRAMI “ZGJEDHJET E PERGJITHSHME DHE LOKALE”
Tavanet né kété program nga buxheti i shtetit [kap.01] jané né shumén 0- zero leké.

Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve né¢ momentin e zgjedhjeve respektive t& viteve t& kaluara
lokale apo t& pérgjithshme, ka ushtruar veprimtaring pér t& siguruar funksionimin e zgjedhjeve
té lira dhe efektive né vend.
Pér kété duke gené se viti i paré i PBA-sé 2025 &shté vit zgjedhor si dhe pér t&€ pérmbushur
detyrimet ligjore té Kodit zgjedhor té Republikés sé Shqipérisé, kérkojmé qé né programin
01620 “Zgjedhjet e pérgjithshme dhe lokale”, té parashikohet tavan pér shpenzime buxhetore
né PBA 2025-2027, té cilat nga ana joné jané paraqitur si politika té reja né kété program, né
JSformatin F3.
Ekipet e Menaxhimit t& Programeve né KQZ, né bashképunim me Drejtoriné e Menaxhimit t&
Buxhetit kané pérgatitur buxhetin pér programin “Zgjedhjet e pérgjithshme dhe vendore” bazuar
né nevojat pér shpenzime buxhetore, sipas parashikimeve né:
v Kodin Zgjedhor pér; rekrutim personeli t& pérkohshém, dhénie shpérblimi pér personat
t& angazhuar né procesin zgjedhor, sigurim té& infrastrukturés zgjedhore (bazé€ materiale
dhe shérbime), et;
v' vendimarrjen e deritanishme t& Komisionit Regullator dhe Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve pér aspekte t& procesit zgjedhor qé shoqérohen me efekte financiare
v praktikat e krijuara nga organizimi dhe administrimi i zgjedhjeve t&€ méparshme
Bazuar né sa mé sipér,
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kérkesa té cilat do té kérkohen si politika té reja mbi tavanet buxhetore té miratuara, jané si né

tabelé:
ne leke
Shpenzimet pér programin Zgjedhjet e . . .
pérgjithshme dhe lokale 01620 Buxheti 2025 Buxheti 2026 Buxheti 2027
Total Programi korrente +financim i brendshem | 4,842,000,000 16,700,000 2,207,000,000
Shpenzime personeli [paga dhe sigurime| 407,000,000 407,000,000
Shpenzime pér Mallra dhe Shwrbime 2,100,000,000 16,700,000{ 1,800,000,000
S :me Kabital Fi ™
hpenzime Kapitale me Financim té 2335,000,000
brendshem

Né shpenzimet korrente, jané perfshiré pagat dhe sigurimet shoqérore pér personelin e
pérkohshém né funksion t& realizimit t& objektivave t& institucionit, n& zbatim t&é kérkesave
ligjore, si dhe shpérblimi i komisioneréve t& (ZAZ-ve, QV-ve, GNV-ve), audituesit e pérgatitjes
sé listés sé zgjedhésve dhe ndihmésat e tyre, trajnuesit e komisioneréve.

Kéto shpenzime té detajuara paraqiten si mé poshté sipas zérave té shpenzimeve:

ne leke
Shpenzimet pér programin Zgjedhjete . . .
B 2025 ti 2026 Buxheti 2027
pérgjithshme dhe lokale 01620 uxheti 20 Buxheti uxhe
Total korrente 2,507,000,000 0| 2,207,000,000
Shpenzime personeli 407,000,000 0 407,000,000
Pagat personelit te perkohshem ne KQZ- 600 149,000,000 149,000,000
Paga -Shperblimi i anetareve te KZAZ-ve, KQV-ve,
GNV-ve, trajnuesve te KZAZ, KQV,GNV - 600 233,000,000 233,000,000
601-Sigurime sh
zgu.rlme shogerore dhe shendetesore per 25,000,000 25,000,000
personelin e perkohshem
Mallra dhe Sherbime| 2,100,000,000 1,800,000,000

A. SHPENZIME PER PAGA, Sigurime pér personelin e pérkohshém dhe
shpérblime pér anetaret e komisioneve zgjedhore, trajnuesve te KZAZ,KQV,GNV

pér vitin 2025 jané parashikuar 407 milion leké nga té cilat:
> paga dhe sigurime shogérore e shendetésore pér personelin e pérkohshém né shumén

174.000.000 leke
= paga = 149,000,000 leké
=  Sigurime shoq.= 25,000,000 leké

Pér vitin 2025 né & cilin do t€ kryhen zgjedhjet e pérgjithshme, pér realizimin e gjith& procesit
zgjedhor dhe pérmbushjen e detyrimeve ligjore brenda afateve t& parashikuara, &shté e
nevojshme punésimi i punonjésve me kohé jo té ploté pune, kategori e cila luan rol mbéshtetés
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pér zbatimin e t& gjitha hallkave qé nevojiten pér kryerjen e detyrave konkrete pér ¢do pozicion
pune.
> shpérblimi i anétaréve t&é KZAZ-ve, KQV-ve, GNV-ve, trajnuesve té
KZAZ,KQV,GNV, né shumén 233,000,000 leké
Né kété z& &shté parashikuar shpérblimi i: komisioneréve t& (ZAZ-ve, QV-ve, GNV-ve),
audituesit e pérgatitjes sé listés s& zgjedhésve dhe ndihmésat e tyre, trajnuesit e komisioneréve,

a) Shpérblimi i anétaréve t&¢ KZAZ-ve, KQV-ve, GNV-ve né shumén 211.000.000
leké.

Jané parashikuar t& shpérblehen 736 anétarét e KZAZ-ve pér periudhén nga momenti i emérimit
deri né pérfundim té shpalljes sé rezultatit pérfundimtar (92KZAZ*8), 38.500 anétarét e KQV-
ve pér ditén e zgjedhjeve (5500QV*7), 3.600 anétarét e GNV-ve pér ditét e procesit t&
numérimit(900GN*4). Masa e shpérblimit t&€ anetaréve t¢ KZAZ-ve, &sht€ propozuar nga
Drejtoria e Komisioneve dhe Materialeve Zgjedhore, bazuar né ngarkesén e punés dhe kohén e
funksionimit t& komisioneve. Propozimi konsiston né njé masé shpérblimi sipas ngarkesés s&
secilés KZAZ si vijon:

o KZAZ té cilat administrojné deri né 50 QV- Kryetari dhe zv/kryetari i KZAZ-s€ nga

65,000 leké kurse sekretari dhe anétarét KZAZ-sé né masén 60,000 leké.

o KZAZ té cilat administrojné deri né 80 QV- Kryetari dhe zv/kryetari i KZAZ-s€ nga

100,000 leké, sekretari 95,000 leké kurse anétarét KZAZ-sé né masén 60,000 leké.

o K7AZ té cilat administrojné mbi 80 QV- Kryetari dhe zv/kryetari 1 KZAZ-s€ nga

120,000 leke, sekretari 118,000 leké kurse anétarét KZAZ-sé né masén 60,000 leké.

o Kryetari i QV-sé 4,000 leké, anétarét dhe sekretari i QV-s&, pérkatésisht nga 3,500 leké;
e Ndérsa anétarét e GNV-ve jané parashikuar t& jené me té nj&jtén pagesé si né zgjedhjet
pararendése me 6,000 leké.
Parashikimi pér numrin é&shté i nj&jté me parashikimin e vitit 2023, pasi pavarésisht
ndryshimeve ligjore, nenit 46, pika 2 t& Kodit Zgjedhor, deri tani nuk kemi njé pérllogaritje me
sa mund té ndryshojé numri total i gendrave t€ votimit.
Auditet tekniciens: N& zbatim t& nenit 61 t& Kodit Zgjedhor, KQZ-ja mbikéqyr procesin e
hartimit t& listave, duke i kérkuar informacion Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Gjendjes Civile dhe
njésive t& geverisjes vendore pér procesin e caktimit t& zonave t& gendrave t€ votimit dhe numrit
t¢ zgjedhésve pér ¢do gendér votimi, né pérputhje me rregullat e kétij Kodi dhe Ligjit t&
Gjendjes Civile. Pérvec dy auditéve teknicieng, pér heré t& paré, ligji parashikon qé kéta audité
tekniciené asistohen pérkatésisht nga dy ndihmésa. Si auditét dhe ndihmésat e tyre emérohen
nga Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve.
Masa e shpérblimit t¢ auditéve dhe ndihmés auditéve &shté, pérkatésisht 239,000 leké dhe
120,000 leke pér gjithé periudhén., nga momenti i emérimit deri né dorézimin e raportit
pérfundimtar.

b) Masa e shperblimit per trajnuesit né shumén rreth 22,000,000 leké Plani pér
trajnimin e komisioneve zgjedhore t& niveleve té dyta dhe t€ treta, numri i
trajnuesve, materialet si dhe gjithe logjistika né ndihmé& t& kétij procesi, &shté
parashikuar nga Drejtoria e Komisioneve dhe Materialeve Zgjedhore.

Me qéllim rritjen e kapaciteteve trajnuese, rritjen e performances sé¢ administratés
zgjedhore &shté parashikuar zhvillimi i trajnimeve cascade dhe me ekipe l€vizése.
Kéto trajnime synojné fillimisht rritjen e sensibilizimit t& trupés pedagogjike né
mbaré vendin pér té shprehur interes duke vijuar mé pas me zhvillimin e trajnimit
pér dy nivelet e trajnimit. Ne kerkesat buxhetore jané parashikuar kérkesa per
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ambjente me qira, shpérblimin e trajneréve né vitin 2025 si dhe ambjente me gira
pér trajnimet né nivel lokal (trajnerét ToT népér qarqge).

Nje risi e trajnimeve &shté parashikimi g& trupa e trajneréve do t& konsolidojé t&
gjitha njohurité si per trajnimin e administratés zgjedhore, ashtu edhe pér
monitoruesit e fushatés, si dhe trajnime té personelit teknik (operatoré) qé do té&
trajnojé KQZ pér implementimin ¢ PEI , PEVN.

Shpenzimet pér mallra_dhe shérbime jané parashikuar né shumén 1.89 miliardé leké pér
vitin 2025 dhe jané detajuar bazuar né kérkesat e institucionit pér realizimin e gjithé procesit
zgjedhor pér vitin 2025 konkretisht sipas kategorive dhe viteve:

i KOMISIONI QENDROR | ZGIEDHJEVE
PBA 2025-2027 Faza Strategjike
Tabela Nr.2 Shpenzimet buxhetore 2025 - 2027 pér programin "ZGJEDHJET E PERGJITHSHME DHE LOKALE"01620

ne leke
Nr. |- PERSHKRIMI Kerkesat KQZ 2025-2027 TAVANET PBA 25-27 KERKESAT MBI TAVAN 25-27
2025 2026 | 2027 2025 2026 2027 2025 2026 2027

Mallra e Sherbime 602 1,890,000,000 16,645,176]  1,626,647,437 [ 0] 0] 1,890,000,000] 16,645,176| 1,626,647,437

It MALLRA 478,994,739/ 14,350,176 414,891,975 0] 0 0] 478,994,739 14,350,176|  414,891,975|
1 |Materigle specifike ZGIEDHORE 265,716,474 0 255,249,646
Kuti Materialeve zgjedhore 22,680,000 Q 0
Kode sigurie 91,845,670 0 103,358,650
Fleté votimi, maska dhe letér 103,819,484 0 104,544,276
Vula per komisionet 20,970,000 0 20,970,000
Dhoma te fshehtesise dhe kuti kartoni per MZ. 17,041,320 0 17,016,720
Boje Timbruese 9,360,000 0 9,360,000
2 _|Shtypshkrime 91,703,165 2,013,576 56,825,729
Proces verbale kimike dhe shenja dalluese 68,612,016 1,512,576 34,704,516
Shenja Dalluese 11,123,369 201,600 12,158,033
Udhezues 5,532,480 257,400 3,949,680
Dokumentacion Zgjedhor 183,600 0 183,600
Pyetsore 1,935,000 42,000 1,798,800
Rregjistra 474,600 0 474,600
Postera dhe Fletepalosje 3,842,100 0 3,556,500
3 __|Prodhim spote TV-radio 19,800,000 10,000,000 9,800,000
4 __|Materiale ndihmese pér fushatén edukuese, 19,367,100 1,581,000 16,952,100
5 |Materiale per kamerat ne QV 61,447,500 Q 54,887,500
6 __|Kancelari 18,000,000 0 19,000,000
7 |Karburant 1,728,000 408,600 1,728,000
8 _|Shpenzime per pritje e percjellje 204,000 60,000 162,000
3 __|Procesi i asgjesimit te fleteve te votimit (Materiale 28,500 287,000 287,000

n SHERBIME 1,411,005,260; 2,295,000{ 1,211,755,462] 4 0] 0] 1,411,005,260 2,295,000{ 1,211,755,462
1 |Sherbime te telefonise dhe internetit/transmetime, 110,056,278 1] 82,032,480
2 |Sherbime té teknologjisé sé informacionit 977,257,658 g 955,957,658
3 |Sherbime geramarrje ambiente dhe automjete 12,400,000 0 700,000
4 |Sherbime te ndryshme transporti 47,701,600 1,795,000 47,701,600
5 |Sherbim udhetime brenda vendit 22,299,500 455,000 19,503,500
6 |Sherbime per fushaten edukuese dhe sensibilizuese 106,070,224 45,000 105,860,224

Shperblimi | operatoreve pér pérdorimin e paisjeve te
4 teknologjisé né QV [tab e shperblime 602 135,220,000 0 )

B. SHPENZIME PiiR MALLRA

1.Materiale specifike Zgjedhore

Né& pasqyrén e buxhetit jané parashikuar materialet zgjedhore t& cilat pérgjithésisht sigurohen
nga kompani té specializuara brenda dhe jashté vendit, t& cilat prodhojné produkte zgjedhore.
Jang parashikuar t& prodhohen:

Kuti votimi dhe kuti pér materiale zgjedhore

Kutité e votimit t& cilat KQZ disponon dhe ka pérdorur né ¢do zgjedhje jané bleré q& né vitin
2001, 2003. Kéto kuti mbaheshin né magazinén e KQZ-s&, Lundér, e cila gjaté vitit 2021 pésoi
démtime t& médha nga zjarri. Njé pjesé e konsiderueshme e kétyre kutive u dogjén térésisht
kurse pjesa tjetér u démtuan pjesérisht. Gjithashtu viti i hershém i blerjes ka béré qé kéto kuti t&
amortizohen t& démtohen pérgjaté viteve.

Bazuar né eksperiencén e zgjedhjeve t& méparshme, éshté menduar qé t& pérdoret i njéjti sistem
paketimi i materialeve zgjedhore, duke pérdorur kuti amballazhi, si mé& poshté:

Kode sigurie

Kodet e sigurisé sigurojné qé pajisjet dhe kompartimentet e tyre u sigurohet integriteti.
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Memoriet USB jane te nevojshme per procesin e identifikimit sipas percaktimeve dhe akteve
normative te komisionit rregullator per te mbajtur listen elektronike te zgjedhesve ne memorie,
per shkak te pérdorimit gjate proceseve zgjedhore te viteve 2021, 2022, 2023 nje pjese ¢ tyre
pas verifikimit kane shfaqur problematika teknike, e per shkak te rolit kritik qe kryejne
performanca e USB-ve duhet te jete maksimale.

Fleté votimi, maska dhe letér

Né zbatim té nenit 97, t& ligjit 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s&
Shqipérisé”, i ndryshuar, pér zgjedhjet pér vendore, zgjedhési voton me njé fleté¢ votimi pér
Kryetar né formatin A4 dhe njé fleté votimi pér Késhill né formatin A3 pér t€ gjitha zonat
zgjedhore. Sasia e fletéve t& votimit &shté e barabarté me numrin e zgjedhésve, duke i shtuar
2%.

Késhtu:

Né mungesé té informacionit pér numrin e zgjedhésve, zakonisht pérllogaritja &shté béré bazuar
né ekstraktin e dyté t& dérguar nga gjendja civile, llogaritjet jan& b&ré mbi njé numér t&
rrumbullakosur zgjedhésish: 3.700.000 zgjedhés

o Flete votimi pér Deputet A4 Copé& 3,774,000

Modeli dhe specifikimet e fletés s& votimit nuk jan€ miratuar ende.
Llogaritjet pér vlerén e fletés s& votimit jané béré bazuar né kontratén e zgjedhjeve t& vitit 2019
dhe ofertén ¢ marré nga grupi i punés i ngritur pér marrjen e treguesve ekonomiké.

- Maské pér fletén e votimit pér votuesit e verbér

Né zbatim t& nenit 108, pika 8 ¢ Kodit Zgjedhor, KQZ ka detyrimin t& pajis¢ komisionet e
gendrave né t€ cilat ka votues t& verbér me mjete té posagme votimi né ndihmé t& tyre. Kryetari
i njésisé vendore njofton KQZ-né pér numrin e zgjedhésve t& verbér si dhe gendrat e tyre t&
votimit. N& mungesé t&é kétij informacioni nga ana e njésive vendore, &shté parashikuar njé
maské pér kété qéllim pér ¢do géndér votimi. Duke gené se né kéto zgjedhje votohet me dy fleté
votimi, &shté llogaritur sasia prej 5500 maska né formatin A4 dhe 5500 maska né formatin A3
pra dy maska pér ¢do gendér votimi.

- Letér termike pér pajisjet e identifikimit elektronik dhe pajisjet e votim numérimit
elektronik e cila nevojitet pér pajisjet elektronike te identifikimit dha tyre te votimit
elektronik. Kjo letér ka specifika te ndryshme pér ¢do tip pajisje dhe né t& printohet

e Identifikimin e ¢do personi gjaté identifikimit elektronik

e Printimin e ¢do vote gjaté votimit elektronik

e Raportet pérfundimtare t&€ votimit elektronik

e Raportet pérfundimtare & identifikimit elektronik

Vula per komisionet KZAZ-té dhe KQV-té

Kodi Zgjedhor parashikon se gendrat e votimit pérdorin dy vula ndersa ZAZ-ja pérdor njé
vulé. Nése do t& marrim parasysh numrin e pérafért t&¢ KQV-ve 5.500, atéheré kemi:

5.500 (vula KQV) + 5.500 (vula pér kryetarét e KQV-ve) + 100 (vula pér KZAZ-t&) + 550 (vula
rezervé) = 11.650 vula gjithse;.

Vulat prodhohen nga Ministria e Brendshme.

Dhoma te fshehtesise dhe kuti kartoni per MZ

Dhoma té fshehtésisé

Pér pérllogaritjen e vlerés sé& dhomave t& fshehta i jemi referuar eksperiencés sé zgjedhjeve t&
méparshme, duke konsideruar & do t& pérdoret e njéjta dhomé e fshehté: me dy pjesé kryesore
prej kartoni, pjesa mbéshtetése me pérmasa 105 cm lartési, 54 cm x 40 cm pérmasa supring, dhe
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pjesa e fshehtésisé. Ndérsa pér personat me aftési t€ kufizuara do t& perdoret njé dhome shtes¢
e posagme pér persona me aftési t& kufizuara, me pérmasa 80 cm lartési dhe 60 em x 50 cm
supring, plus pjesén e fshehtésisé. N& total &shté parashikuar sasia 12000 copé dhoma fshehtésie
normale (2 pér cdo gendér votimi) si edhe 5500 copé dhoma fshehtésie pér persona me afiési t€
kufizuar.

Kuti amballazhi pér kutité e votimit dhe materialeve zgjedhore; kétu pérfshihen kutité e
votimit dhe kutité e materialeve zgjedhore, t& cilat dérgohen prané komisioneve zgjedhore t€
ambalazhuara né kuti kartoni. Jané parashikuar t& sigurohen 6.000 copé, bazuar né numrin e
pritshém t&€ QV-ve.

Kuti amballazhi pér materialet e KZAZ-ve (zarfe+kodet e sigurisé); kéto kuti do t& shérbejné
pér paketimin e t& gjitha llojeve t& materialeve ju dérgohen KZAZ-ve, né total do blihen 500
COpE.

Kuti amballazhi pér kancelarité; sasia e nevojshme pér tu bleré 6.000 copé€.

Kuti amballazhi pér materialet e trajnimit; sasia e nevojshme 265 copg€.

Bojé timbruese

Kodi Zgjedhor, i ndryshuar né nenin 99, pika 1, gérma “&”, pércakton se KQZ dérgon né
KZAZ, jo mé voné se tre dité nga data e zgjedhjeve, materialet zgjedhore, duke pérfshiré dhe
léndé t& posagme pér timbrimin e zgjedhésit. Gjithashtu, bazuar né procedurén e votimit &
duhet t& respektohet nga KQV, né zbatim t& nenit 105, pika 1/ dh t& Kodit Zgjedhor, zgjedhési
timbroset né dorén e majté nga njé anétar i caktuar me vendim t& KQV-sé, me njé léndé t&
posagme, t& dukshme me shikim t& liré dhe q& nuk higet pér mé pak se 24 or&, me géllim
shmangien e votimit mé shumé se njé heré dhe mé pas i jepet fleta e votimit. Sasi e parashikuar
&shté 12.000 copé, (2 copé pér ¢do gendér votimi plus njé sasi rezerve).

2.Shtypshkrime

Né kété z& t& shpenzimeve pérfshihen; tabelat e rezultateve, zarfa me logo t€ paraprintuar,
etiketat adezive, shenjat dalluese, procesverbalet, librat € punés sé komisioneve zgjedhore etj.
Pér pjesén mé t& madhe t& tyre si pér; tabelat e rezultateve , modelet e procesverbaleve,
manualet e trajnimit, ose buletini, kérkohet vendimarrje e KQZ-s¢. Pér pjesén tjetér t&
materialeve si¢ jané etiketat e kutive ose shenjat dalluese, KQZ ka tashmé njé eksperiencé t&
mirg, kéto materiale rishikohen dhe sasia e tyre pérfshihet né buxhet. N& pérgjithési pér t€ gjitha
materialet, sidomos ato qé pérdoren nga KQV-t&, sasia &shté llogaritur me nr. ¢ QV-ve plus
10%.
Prodhim spote promocionale, TV, Radio etj
Edukimi, Informimi dhe ndérgjegjésimi i zgjedhésve pérgjaté viteve 2024, 2025, 2026 synohet
t& realizohet pérmes programeve té pérgjithshme dhe programeve specifike, qé shtrihet né kohé
si né periudhé zgjedhore, gjithashtu dhe né periudhé zgjedhore.
Implementimi i programit t& edukimit t& zgjedhésve né térési si do t& realizohet pérmes
aktiviteteve qé synojné ndérgjegjésimin e zgjedhésve, kryesisht t& votuesve pér heré t&€ par€,
pakicave kombétare, personave me aftési t€ kufizuar dhe target/grupeve té tjera. Pérmes kétyre
aktiviteteve vihet theksi tek réndésia qé ka vota dhe se t& gjithé duhet t& votojné, si ményra e
vetme ¢ vendimmarrjes. Shumé t& rinj, nuk jané t&¢ informuar pér institucionin e Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, si funksionon, si organizohen zgjedhjet, kush, kur dhe cilat jan€ mjetet
pér t& votuar. Nisur nga nevoja né rritje pér mé shumé ndérgjegjésim tek t€ rinjt€¢ dhe pakicat
kombétare, né planin e punés pér vitin 2025 jang& parashikuar takime me grupe t€ vecanta, me
qéllimin e vetdm ndérgjegjésimin pér pjesémarrje né zgjedhje, duke gené se nevoja pér
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informim pér procesin zgjedhor &shté gjithmoné njé kérkesé né rritje, ndaj Drejtoria e
Komunikimit dhe Koordinimit ka pérgatitur planet e punés.

Kancelari

KQZ pérgjigjet pér plotésimin € nevojave pér materiale kancelarike népér ZAZ , QV dhe GNV.
Sasia pér materiale kancelarike &shté vendosur sipas kérkesés s& béré nga drejtorité. N&
plotésim t& detyrimeve qé pércakton Kodi Zgjedhor por edhe né zbatim t& legjislacionit
financiar, kérkesat jané krahasuar me shpenzimet reale t& zgjedhjeve t& méparshme. Pér ¢do
artikull éshité parashikuar njé sasi rezervé prej 10%.

Karburant

N& kété pasqyré éshte parashikuar blerja karburantit te nevojshem, qe pérdoret nga administrata
e KQZ-sé pér pérmbushjen e detyrave funksionale.

Transporti i bazés materiale paraprake dhe pérfundimtare. Baza materiale zgjedhore
shogérohet nga punonjésit e KQZ, pér shkak té rendésisé qé ka. Kéta punonjés dorézojné bazén
materiale prané KZAZ-ve dhe plotésojné dokumentacionin pérkatés. Transporti i tyre behet me
mjetet e KQZ-s&, por edhe me mjetet e tyre personale.

Mbikégyrja e procesit zgjedhor né pérgjithési, konstituimit t& KZAZ-ve, procesit t& trajnimit t&
komisioneréve si edhe ¢do problematiké tjetér e cila nuk mund té parashikohet né két€ moment,
kérkon qé té& parashikohet njé sasi karburanti pér 1&vizje t€ administratés s¢ KQZ-s€.

Materiale elektrike pér kamerat né QV

Kodi Zgjedhor, né nenin 22, pika 2, pércakton se: KQZ-ja ka kompetencé t& instalojé dhe
pérdoré video-monitorimi né gendrat e votimit. N& zgjedhjet pér Kuvend t& vitit 2021 u
implementua pér heré t& paré shérbimi pér video - monitorimin me kamera né qendrat e votimit
ku u blené 5214 copé kamera si dhe aksesorét pérbérés té tyre.

Ky sistem u implemetua me sukses né zgjedhjet 2023 mirépo disa prej kamerave rreth 10% e
tyre (dhe pjeséve pérbérése) jané démtuar gjaté transportimit nga KQZ né QV dhe anasjelltas.
Drejtoria e administrimit t& té dhénave dhe sistemeve IT ka parashikuar blerjen e kétyre
paisjeve te démtuara.

Shpenzime pritje-pércjellje
Pér t& mundésuar pritje t& organizuar nga ana e KQZ pér té gjithé delegacionet q& do t€ vizitojné
vendin toné me ftesé t& KQZ-s&, kemi parashikuar takime t& profilit protokollar ku pérfshihen:

e Pritje pércjellje e delegacioneve si dhe

e Dreka /darka té shtruara nga KQZ pér delegacionet e institucioneve homologe
Lidhur me aktivitetet e pérshkruara mé sipér me institucionet vendase dhe t&€ huaja,
organizmave ndérkombétaré do t& jepen dhe dhurata simbolike nga ana e titullarit te
institucionit.
Procesi i asgjesimit te fleteve te votimit, Materiale pastrimi

C. SHPENZIME PR SHERBIME

Shérbimet e parashikuara jane shérbime te cilat jane te detyrueshme per organizimin dhe
mbarévajtjen e zgjedhjeve. Transmetimi i te dhénave, shérbimet e komunikimit dhe teknologji
IT jané shérbime te cilat mundésojné qe proceset te jete funksional duke siguruar integritetin,
konfidencialitetin dhe disponueshmerine.

Sherbime te telefonise dhe internetit/transmetime, publikime
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o Shpenzime internet dhe telefoni pér KZAZ-1¢ — parashikimi &shté béré mbi bazén e
kérkesés s&¢ Drejtorisé sé administrimit t& t& dhénave dhe sistemeve IT “Shpenzime
internet dhe telefoni pér 92 KZAZ-t&”. Pér parashikimin e kostos i jemi referuar
eksperiencés s¢ zgjedhjeve t& méparshme.

o Shérbim pér printimin e hartave (ZAZ, qarku, Shqipérisé) — né zbatim t€ nenit 62, pika
10, t& Kodit Zgjedhor, té¢ ndryshuar, KQZ mbi bazén e informacionit t€ marré nga
kryetarét e njésive té qeverisjes vendore, krijon dhe pérditéson hartén e zonave t€
gendrave t& votimit, si dhe krijon bazén e t& dhénave mbi vendndodhjet e gendrave t&
votimit. Kosto pér kété shérbim né zgjedhjet e vitit 2021 ka qené pérkatésisht 600.000
leké.

o Shérbim pér monitorimin e fushatés zgjedhore — me ndryshimet e ligjit “Pér partité
politike” né vitin 2017, si edhe né zbatim t& nenit 92/4, t& Kodit Zgjedhor, t&€ ndryshuar,
KQZ jo mé voné se gjashté muaj para datés sé& zgjedhjeve cakton njé¢ numér t€
mjaftueshém personash té monitorojé fushatén elektorale.

o Shérbim pér auditimin e fondeve té fushatés — fondet e pérfituara dhe t&€ shpenzuara nga
partité politike pér qéllime té fushatés zgjedhore, auditohen nga auditues ligjoré, t& cilét
emérohen nga KQZ me short jo mé& voné se 5 dité nga shpallja e rezultatit pérfundimtar
t& zgjedhjeve. ;

Né pércaktimin e shumés sé kontratés pér secilin ekspert, pér pércaktimin e oréve t&
punés mbahet parasysh kryesisht totali i shumave t& pérfituara dhe t€ shpenzuara nga
partité pér qéllime t& fushatés zgjedhore.

o Shérbime té tjera té paparashikuara — pér njé séré shérbimesh t& tjera t€ kérkuara
kryesisht nga Drejtorisé s¢ administrimit t& t& dhénave dhe sistemeve IT, né pamundési
t8 pércaktimit t& vlerés né kété moment, &shté parashikuar njé fond i caktuar né kété
projekt buxhet.

Shérbime té teknologjisé s€ informacionit.

Né zbatim t& Kodit Zgjedhor mbi transparencén dhe administrimin sa mé t& miré t€ procesit
zgjedhor, KQZ disponon sistem té menaxhimit t& informacionit t& cilin e ka shfrytézuar pér t&
hedhur t& dhénat né ¢do process zgjedhor.
Sistemi aplikativ né strukturén e tij pérb&het nga module (varésisht né bazé té tipit té
zgjedhjeve, vendore ose pér kuvend) né t& cilét hidhet informacioni i domosdoshém dhe i
nevojshém mbi zonat, subjektet elektorale etj.
Mé poshté paragiten modulet t€ cilat kané nevojé pér pérditésim pér t& rritur performancén e
administrimit zgjedhor:
Shérbime dhe suport IT pér PEI (Paisjet e Identifikimit Eletronik)— né zgjedhjet pér Kuvend t&
vitit 2021 si edhe né zgjedhjet pér kryetar bashkie t& vitit 2022, si dhe zgjedhjet vendore 2023
identifikimi i votuesve u krye népérmjet paisjeve t& identifikimit elektronik né t& gjitha qendrat
e votimit ditén e zgjedhjeve.
Sistemi i ri i implementuar éshté sistem identifikimi elektronik me nénshkrim biometrik.
Objektivi kryesor eshte funksionimi i sakté i Sistemit Elektronik t& Identifikimit t& Votuesve né
Shqipéri
Pér identifikimin e zgjedhésve do té perdoret Sistemi Elektronik i Identifikimit t& Votuesve
(SEIV) duke pérdorur Pajisjet Elektronike t& Identifikimit (PEI) t& vendosura né ¢do gendér
votimi né t& gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé, sipas dispozitave te Kodit Zgjedhor dhe
vendimeve te Komisionit Rregullator.
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Pajisjet Elektronike t& Identifikimit (PEI) do t& sigurojné identifikimin e sakté t€ zgjedhésve,
bazuar né regjistrin elektronik t& mbajtur né pajisje.

Shpenzime pér qeramarrje

Pér zhvillimin e trajnimit, ushtrimin e funksionit t&¢ KZAZ-ve, VNV-ve dhe QV, né€ raste t&
caktuara mund t& pérdoren ambjente private kundrejt pagesés. Né& rastin e gendrave t€ votimit
apo VNV-ve, ambjentet private mund t& pérdoren vetém me vendim t&€ KQZ-s€.

Ambjente me gera pér trajnim - ambjentet do t€ merren me gira pér nevoja té realizimit t&
trajnimeve me anétarét e KQV-ve né kushtet e pamundésisé reale t& realizimit t&€ tyre né
ambjentet publike shkollore t& planifikuara pér tu realizuar trajnimi. Ambjentet g€ do t€ merren
me qira specifikisht duhet t& kené& parametrat dhe kushtet e nevojshme pér realizimin e trajnimit
kérkesave t& programit. Planifikohet mesatarisht t& merren me qira 2 dité pér secilin qark. Qarku
i Tiranés meqenése ka numrin mé t&¢ madh té trajnuesve planifikohet 10 dit&. Kohézgjatja e
marrjes sé ambjentit me gira duhet t& jeté e nj&jté me kohézgjatjen e dités s& trajnimit sipas
agjendés s€ trajnimit me anétarét e KQV-ve.

Ambjente me gera pér QV, VNV — bazuar né parashikimin e Drejtorisé s¢ Komisioneve dhe
Materialeve Zgjedhore si edhe eksperiencén e zgjedhjeve t& méparshme, jané parashikuar
ambjente me gera pér gqendrat e votimit si edhe vendet e numérimit t& votave. '
Pajisje kompjuterike/informatike né ndihmé té KZAZ-ve - N& ndihmé t& punés s&¢ KZAZ-ve
éshté menduar pajisja e tyre me aparate printer/fotokopje/skaner,(1 pér ¢do KZAZ), kundrejt
shérbimit t& marrjes me gera t& kétyre pajisjeve. Po né ndihmé t& punés s& KZAZ-ve, &shté
menduar marrja me gera e kompjuterave/laptop (1 pér ¢do KZAZ) si edhe pajisje router &ireless
(1 pér édo KZAZ). Koha e marrjes me qera t€ pajisjeve éshté e nj&jté me kohén e funksionimit
t& KZAZ-ve. Boja pér funksionimin e printer/fotokopje/skaner &shté e pérfshiré né ¢mimin e
gerasé.

Pajisje kompjuterike/informatike né ndihmé té trajnimt té komisioneréve dhe frajneréve té
operatoréve PEI- né kété z& t& shpenzimeve &shté parashikuar marrja e laptop dhe projektoréve
me gera né ndihmé té trajnuesve, me kérkesé t& Drejtorisé s¢ Komisioneve dhe Materialeve
Zgjedhore dhe strukturés PEL Periudha e marrjes me gera pér kété qéllim éshté parashikuar 1
muaj.

Mjete transporti me gera ~KQZ ka né pronési t& saj vetém dy autovetura. Gjaté periudhés
zgjedhore fluksi i punés s& administratés &shté shumé i madh dhe njé pjesé e stafit duhet t&
punojé né magazinat e KQZ-sé, Lundér. Pér plotésimin e kétyre nevojave &hté parashikuar
marrja me qera.

Shérbime transporti

Né& kété tabelé t& shpenzimeve jané parashikuar shpenzime transporti pér bazén materiale pér
trajnuesit, transporti i bazés materiale nga KZAZ né géndrat e votimit si edhe kthimi i bazés
materiale né KQZ nga KZAZ-ja. Transport i bazés materiale zgjedhore kryhet né ményré t€
alternuar; me mjetet e ushtrisé, me mjetet e postés si edhe nga veté KZAZ-té.

Transporti i bazés materiale trajnuese do t& kryhen me mjetet e Postés Shqgiptare. Bazuar né
realizimin e kétij zéri t& shpenzimeve né dy zgjedhjet e méparshme, éshté parashikuar né kété
buxhet shuma prej 1.300.000 leké.

Pér deérgimin e bazés materiale pérfundimiare, (KZAZ-KQV-KZAZ, KZAZ-KQZ,) e cila &shté
shumé voluminoze, jané pérdorur gjithmoné mjetet e ushtrisé, pér t& cilét éshté parashikuar
shuma né leké e totalit prej 33.000 It karburant t& pérdorur nga ushtria pér kété qéllim. E gjithé
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baza materiale pérfundimtare, e cila gohet me mjetet e ushtrisé dhe shoqgérohet nga stafi 1 KQZ-
sé&, mé pas shpérndahet né ¢do QV nga KZAZ-ja.

Shérbim pér shperndarjen e pajisjeve PEVN né QV per 6 bashkité. N& zgjedhjet vendore té vitit
2023 &shté parashikuar qé projekti i votim numérimit elektronik t& shtrihet né 6 bashkité mé t&
médha t& vendit té& cilat jané: Tirang, Vloré, Shkodér, Elbasan, Durrés dhe Fier. Shpérndarja e
paisjeve t& votim numérimit elektronik nga magazinat e KQZ né QV dhe anasjelltas, nisur nga
réndésia e paisjeve éshté parashikuar t€ kryhet me shérbim dhe jo nga mjetet e ushtrisé.

Shérbim transporti pér punonjésit né Lundér gjaté periudhés zgjedhore. Pér t& lehtésuar punén e
stafit t&¢ KQZ-s& gé punon né ambjentet ¢ magazinave té Lundrés, punétorét e pérgatitjes sé
bazés materiale zgjedhore, ashtu si né zgjedhjet e méparshme, &shté¢ parashikuar t€ merret
shérbim transporti (autobus). Tarifa ditore pérfshin dy rrugé né dit€ vajtje-ardhje, ndenjen né
dispozicion, karburantin. Ky z& &shté parashikuar pér njé afat kohor mé t€ gjaté pasi &shté
pérfshiré edhe i procesi i kéqyrjes pas zgjedhore edhe ai i asgjesimit t& materialeve zgjedhore.
Pér dérgimin e bazés materiale zgjedhore nga KZAZ-ja né cdo QV, KQZ i transferon fondet e
nevojshme pér kété qéllim prané njésive vendore pérkatése. Llogaritja e fondeve pér kété qéllim
béhet duke u bazuar né numrin e QV-ve q& administron ¢do KZAZ, distancat né& km t& ¢do QV-
je nga KZAZ-ja, kapaciteti n& kuti i ¢do mjeti q& pérdoret, dhe pér tarifé né lek/km pérdoret
tarifa q& na ofron Posta Shqiptare pér t€ nj&jtin shérbim.

E njéjta llogjiké ndiget edhe pér llogaritjen e shumés gé ju transferohet KZAZ-ve pér kthimin e
bazés materiale né fund 1é procesit né KQZ. N& kété rast pérdoret largésia e cdo KZAZ-je nga
KQZ-ja.

Shpenzime pér udhétime dhe dieta

Parashikimi pér numrin e personave dhe ditét qé¢ mund t& dérgohen me shérbim jan€ béré
kryesisht nga Drejtoria e Komisioneve dhe Materialeve Zgjedhore, por edhe nga drejtori té tjera
sipas specifikés s& punés gé mbulon secila drejtori. Kéto parashikime jané krahasuar me
mund@ésité reale q& kané& pér t'u realizuar si edhe me realizimin e zgjedhjeve pararendése.
Llogaritjet jan& béré né pérputhje me VKM nr.997, daté 10.12.2010 “Pér trajtimin financiar t&
punonjésve qé dérgohen me shérbim jashté qendrés s¢ punés, brenda vendit”.

Shérbime pér mediat elektronike dhe té shkruara (edukim, informim, sensibilizim)

Nisur nga nevoja né rritje pér mé shumé ndérgjegjésim tek t& rinjté dhe pakicat kombétare, né

planin e punés pér vitin jozgjedhor 2024, jané parashikuar takime me grupe t€ vecanta, me

géllimin e vetém ndérgjegjésimin pér pjesémarrje né zgjedhje, duke qené se nevoja pér

informim pér procesin zgjedhor &shté gjithmoné njé kérkesé né rritje, ndaj Drejtoria e

Komunimit dhe Koordinimit ka pérgatitur planet e punés.

Informimi, ndérgjegjésimi dhe edukimi i zgjedhésve pér zgjedhjet e vitit 2023, synohet t&

realizohet pérmes programeve t& pérgjithshme dhe programeve specifike.

Implementimin i programit t& edukimit t& zgjedh&sve né térési do t& realizohet pérmes mediave

audiovizive, mjete efikase qé& realizojné shpérndarjen e mesazheve dhe informacionit né té

gjithé territorin e vendit, me audiencé té t& gjithé zgjedhésve/target grupeve dhe té gjithé paléve

t& pérfshira né proces.

Transmetime, Billborder dhe City Lights

Té vendosura pér njé kohé t& caktuara né vende publike t& aksesueshme nga publiku. N& kété

ményré pércillet mesazhi zgjedhor dhe térheq vémendjen e kalimtaréve, udhétaréve né
Relacion i kérkesave buxhetore té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér PBA 2025-2027 Faza I-ré - Strategjike
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automjete etj. Vendosja e tyre né pika strategjike né akset kryesore rrugore, apo edhe né qytetet
mé t& médha né vend, éshté njé mesazh i drejtpérdrejté sensibilizues/ndérgjegjésues pér ¢do
zgjedhés pér t&€ marré pjesé né zgjedhje.

Né pérmbushje t& nenit 19, pika 1, shkronja “g”, dhe pika 2, t& ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar dhe nisur nga réndésia e informimit,
ndérgjegjésimit t& zgjedh&sve propozojmé qé njé pjesé e fondit q& do t& pérdoret pér fushatén e
edukimit t& zgjedhésve t& celet né kohé mé paré pér disa zéra q& shérbejné pér fillimin e
fushatts edukuese.

Referuar dhe raportit pérfundimtar t&€ vézhgimit t& zgjedhjeve t&€ méparshme nga OSCE/ODIHR
fushata e edukimit, informimit dhe sensibilizimit duhet t& jeté e shtriré né koh& mé t&€ gjaté né
ményré qe zgjedhésit t& jené t& miré informuar. Gjithashtu takimet me target grupet vurnerabél
né t& gjithé Shqipériné duhet t& shtrihen né njé kohé me t& gjaté dhe kjo sjell nevojén e celjes né
njé koh& mé pérpara.

Shpérblimi i operatoreve pér pérdorimin e paisjeve té teknologjisé né¢ QV.

Referuar nenit 23, pika 1 t&8 Kodi Zgjedhor ku “Sistemet apo paisjet e teknologjisé sé
informacionit né zgjedhje vihen né pérdorim nga personeli i kualifikuar i KQZ-sé, i punésuar
pér kété géllim...”, &shté parashikuar punésimi i 9985 personave gjaté dit€s sé votimit pér
proceset.

Ky personel &éshté parashikuar me nj& masé shpérblimi e cila &shté marré si referencé edhe nga
zgjedhjet e méparshme.

D. Detajimi i shpenzimeve kapitale me financim té brendshém dhe té’ huai‘ 2025-2027

Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale ne leke
Llogaria Kod. Kod .
- N . . Buxhet
Prog Ekonomike | D.Thesari| Produkti Emertimi | produktit . Buxheti 2025 Buxheti 2026 uxheti 2027
TOTAL SHPENZIME KAPITALE 01+02 2,346,388,729 11,900,000 11,900,000
Pajisje Elektronike té Votimit N imit PEV/|
01620 2310000 3535 29AF801 a//s;Ae el “rc.ml e té Votimit Ljhe umerimi ‘Pl‘i N 2,281,809,120
[Blerje pajisje (hardware) pér Qendra Votimi]
01620 2310000 3535 IRl Pajisje Elektronike Identifikimi PEI 48,479,609
01620 9310000 3535 IRI Sistem trqmetlmr Live on-line aktivitete te KQZ (Hardware + 2,500,000
Soft+Audio)
Pajisje IT a) Skaner profesional AD345 Avisio ose
01620 2310000 3535 IRI ekuivalent b)Smart Board c} laptop ekuivalent MacBook 1,100,000
Air 15'
01621 2310000 3535 IRI Pa)/s].e (makineri ambalazhimi KutiVotimi ) Matrial Rulo 350,000
Plastik
01620 2310000 3535 IRl Dublikator per USB-te 250,000
Totali FINANCIM | BRENDSHEM 01 2,334,488,729 0 0]
FINANCIM I HUAJ 02 ‘ 11,900,000 11,900,000 11,500,000,
“Mbéshtetje pér parlamentin dhe edukimin gytetar;
1620 2310000 3535 23AC001 00,000 11,900,000 11,900,000
0 mbéshtetje e KQZ-sé” GRANT 119

Pér te shtriré pérdorimin e teknologjisé né zgjedhje dhe pas pilotimit te suksesshém te
zgjedhjeve te 14 Majit pér tre bashkité Elbasan, Kaméz dhe Vorg, &shté parashikuar shtrirja e
Votimit dhe Numérimit elektronik pér 5 qarqe pér zgjedhjet e ardhshme te kuvendit. Pér kéte
parashikohet blerja e pajisjeve pér 3094 QV. Sipas kushteve te vendosura nga komisioni
rregullator kérkohen 2 pajisje ne njé QV. KQZ ka pérllogaritur qe pér QV me njé numér
banoresh me pak se 700 persona te pérdoret njé pajisie PEVN, ndérsa ne QV me mé shume se
700 votues te vihen ne dispozicion dy pajisje per cdo QV.

Bazuar ne keté pérllogaritje:
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QV <700 QV >700 Numri i
Qarku AR 1 PEVN 2 PEVN pajisjeve
Tirane 1264 487 777 1751
Durres 488 157 330 644
Elbasan 510 258 252 768
Lezhe 248 108 140 356
Fier 584 292 292 876
PER T°U BLERE 4259

Jané parashikuar te blihen edhe njé numér prej 2% pajisjesh pér te zévendésuar pajisjet te
identifikimit elektronik PEI ge mund te kené pasur probleme dhe démtime te mundshme.

Me rritjen e kapaciteteve te teknologjisé ne zgjedhje do te duhet ne vijim krijimi i kushteve pér
ti implementuar ato ne ambiente qe sigurojné vazhdueshméring siguriné dhe integritetin e te
dhénave dhe ruajtjen e backupeve per informacionin zgjedhor. Pér te ruajtur kété sasi te madhe
informacioni éshté e nevojshme pérshtatja e sallés aktuale te serveréve me standardet e ISO
27001 dhe 19001 per siguringé dhe vazhdueshmériné e proceseve.

Pér kété arsye lind nevoja e rikonstruksionit te sallés se serverave sipas standarteve te
mésipérme.

Eshté konceptuar ngritja e njé Platforma elektronike per regjistrimin e zgjedhesve nga jashte
vendit, pér t&€ mundésuar menaxhimin e kérkesave qé vijné nga shtetasit nga jashté pér t€ votuar.
Kérkesa pér regjistrim béhet personalisht nga votuesi nga jashté, né Komisionin Qendror t&
Zgjedhjeve népérmjet faqes zyrtare té internetit t&€ tij (KQZ), ose népérmjet njé aplikacioni t&
instalueshém né pajisje t& ndryshme inteligjente, i miratuar nga KQZ.

Votuesi nga jashté q& kérkon t& regjistrohet duhet t& plotésojé t& dhénat q& i kérkohen né
formularin pérkatés elektronik i cili i vihet n& dispozicion, né pérputhje me rregullat e miratuara
nga KQZ.

Kjo platformé elektronike do t&€ mundésojé:

- paragitjen dhe shqyrtimin e kérkesave qé vijné nga shtetasit nga jasht€¢ pér t€ votuar nga
vendbanimi i tyre;

- verifikimin e identitetit t&¢ kérkuesit/votues nga jashté dhe komunikimin me Regjistrimin
Kombétar t& Gjendjes Civile deri né pérpilimin e Indeksit t& Votuesve nga Jasht&.

Eshté kompetencé e KQZ-sé pér vértetimin e vullnetit t& votuesit nga jashté pér t'u regjistruar,
népérmjet identifikimit biometrik t& tij, ose népérmjet njé ményre tjetér me mjete elektronike,e
cila sigurohet plotésisht mbi vértetésingé e identitetit t& votuesit qé ka béré kérkesén pér

regjistrim.

Ylli MERKAJ - Népunés Autorizues/Sekretar i Pérgjithshém

Enkeleon TOPULLI - Népunés Zbatues/Drejtor i Menaxhimit t€ Bu

Aurel LAMCE - DEMP “Planifikim, Menaxhim, Administrim” -
Moo

Majlinda CELMETA - DEMP “Zgjedhjet e pérgjithshme dhe vendore” \f'u%}?
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FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2025-2027

Politikat Ekzistuese

Emértimi i Grupit

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Kodi i Grupit

73

Emértimi i Programit Buxhetor

Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale

Kodi i Programit

01620

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2025-2027

Pérshkrimi i Programit

Pergatitja, mbikqytja,drejtimi dhe verifikimi i te gjitha aspekteve ge kanc te bejne me zgjedhjet dhe referendumet dhe shpallja e rezultatit te tyre

Qéllimet e Politikés sé Programit

KQZ synon caktimin e rregullave pér pérgatitien, zhvillimin,administrimin,
mbikéqytien, si dhe shpalljen e rezultatit té zgjedhjeve pér né Kuvendin eShqipérisé,
pér organet e gevetisjes vendore dhe referendumet.

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Implementimi i votimit elektronik, numérimit

velektr‘omjk dh(. té sistemit c?ekr»omlf té 1850 2000

identifikimit té votuesve né zgjedhije. ne gqendrat e

votimit

Objektivi i Politikés sé Programit

sipas standardeve

Garantimi i zgjedhjeve té lira dhe té ndershme, ku qytetarét té shprehin vullnetin e
tyte té lité, né bazé té njé procesi té duhur administrativ, pa ndéthytje politike dhe

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Bashki ku Implementohet votimi elektronik,
numérimi elektronik dhe sistemi clekronik i 8 8 8
identifikimit t& votuesve né zgjedhie.
Shpenzimet Kapitale
22AF7 Infrastruktura TIK Qendrore e Institucionit
Produkid Mbéshtetje pét parlamentin dhe edukimin qgytetar; mbéshtetje e KQZ-s¢” GRANT
Pérshkrimi i Produktit Mbéshtetje pér parlamentin dhe edukimin gytetar; mbéshtetje e KQZ-s¢” GRANT
Njésia Matése Leke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 1 1 1
Kosto totale (né leké) 11900000 11900000 11900000
Kosto pér njcsi (né lcké) 0 11900000 11900000 11900000
Ndryshimi né %o 1 Sasisé 0 0
Ndryshimi né % i kostos totale 0 0
Ndryshimi né %o i kostos pér njési 0 0
Dletajimi § Kovtos Totae ¢ Peoduktir sipas Aribnjve ERonorade
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 - Kapitale & Trupésnara 11,900,000 11,900,000 11,900,000
01 - Nga Buxheti 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant 7 7,900,000 7 7,900,000 7 7,900,000
Rosio loia: 0 11,900,000 11,900,000 11,900,000
Totali shpenzimeve t& Prog 0 11,900,000 11,900,000 11,900,000
231 - Kapitale t€ Trupézuara 1 1,900,000 11,900,000 11,900,000
01 - Nga Buxheti 0 0 0
02 - Financim i huaj - Grant 11,900,000 11,900,000 11,900,000
N
Emri YIli Méekhj ] Emii Ijjan Celibashi
Koordinatori i GMS/ |, . - e - .. \ N
Nepunési Autorizucs | NENShkrimi institucionit / Nénshkrimi -
N
Data 29.04.2024 &— | ) Data 7129.04.2024
S/ s 5
Drejtuesii ekipit  |Emri Ma]'lindg Celmeta 7 :E:::SI Emri Enl ulli
@ ";‘;:::::l“ | Nénshkrimi &\ \,\Jgjj Nénshkrimi / :
Data 29.04.2024 / Data 29.04.2024




FORMAT 3: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2025-2027

Politikat ¢ reja

Emértimi i Grupit

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Kodi i Grupit

73

Emértimi i Programit Buxhetor

Zgjedhjet e pergjithshme dhe lokale

Kodi i Programit

01620

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2025-2027

Pérshkrimi i Programit

Pergatitja, mbikqyrja,drejtimi dhe verifikimi i te gjitha aspckteve e kane te bejne me zgjedhjet dhe referendumet dhe shpallja ¢ rezultatit te tyre

Qéllimet e Politikés s& Programit

KQZ synon caktimin e rregullave pér pérgatitien, zhvilliminadministrimin, mbikéqyrjen, si dhe shpalljen e rezultatit t&
zgjedhjeve pér né Kuvendin eShqipérisé, pér organet e geverisjes vendore dhe referendumet.

Treguesit ¢ Performancés né nivel Qéllimi 2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi

Implementimi i votimit elektronik, numérimit

elektronik dhe té sistemit elekronik té

S 2

identifikimit t& votuesve né zgjedhje. ne qendrat ¢ 1821 1850 2000

votimit

Objektivi i Politikés s&é Programit

Garantimi i zgjedhjeve t& lira dhe té ndershme, ku qytetarét t& shprehin vullnetin ¢ tyre t¢ iré, né bazg t& njé procesi t duhur
administrativ, pa ndéchyrje politike dhe sipas standardeve

Treguesit e Performancés pér Objektivin 2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Bashki ku Implementohet votimi elektronik,
numérimi elektronik dhe sistemi elekronik i
identifikimit t€ votuesve né zgjedhije.
Shpenzimet Korrente
97302 Jo-projekte (001-73-01620)
Produkid 97302AA - Proces zgjedhor i realizuar
Pérshkrimi i Produktit ‘T'rajnim i komisionereve dhe sigurimi i infrastruktures zgjedhore
Niésia Matése Proces zgjedhor i realizuar
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 43367 0 43,367
Kosto totale (né leké) 0 2,297,000,000 1 7,000,000 2,034,000,000]
Kosto pér njési (né leké) 0 52,966.54 0.00 46,902.02|
Ndryshimi né % 1 Sasis¢ -100.00%
Ndryshimi né % 1 kostos totale -99.26% 11,864.71%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -100.00%
Detationt £ Koatos Totade & Peadnkar sipas Arakugve Ehonomiké
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 Paga 0 382,000,000 0 382,000,000
601 Signrime Shogérore 0 25,000,000 0 25,000,000
602 Mallra dbe Shérbime té Tjera 0 1,890,000,000 17,000,000 1,627,000,000
Kot ot o 0 2,297,000,000 17,000,000 2,034,000,000
Shpenzimet Kapitale
22AF7 Infrastruktura TIK Qendrore e Institucionit
Prodeke Sisterm trametimi Live on-line aktivitete te KQZ (Hardware + Soft+Audio)
Pérshkrimi i Produktit Sistem trametimi Live on-line aktivitete te KQZ (Hardware + Soft+Audio)
Niésia Matése Sistem
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né leké) 0 2,500,000 0 0
Kosto pér njést (né leks) 0 2’500,00000 0.00 0.00
Ndryshimi né % 1 Sasisé -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njést -100.00%
Ot + Kogeos Toibe 8 Peodukta spas Artdupve Bkonemike
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi




231 Kapitale 1& Trapékmara 0 2,500,000 0 0
Keeste fotes 0 2,500,000 0 0
22AF8 Shtrirja e Votimit Elektronik ne 352 Qendra Votimi
Produke 22AF801 - Pajisje elekstonike te votimit dhe numerimit PEVN. (Blerje pajisie Hardware per qendrat ¢ votimit)
Pérshkeimi i Produktit Pajisic clekrtonike te votimit dhe numerimit PEVN. (Blerie pajisie Hardware per gendrat e votimit)
Njésia Matése cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 4,259 0 0
Kosto totale (né leké) 0 2,281,809,1 20 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 535,761.71 0.00 0.00]
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -100.00%
Dreragon ¢ Kostos Totade it Produkar s
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale 1é Trapézuara 0 2,281,809,120 0 0
Kot 1o 0 2,281,809,120 0 0
Pradukit Dajisje elektronike Identifikimi PEI
Pérshkrimi i Produktit Pajisje elektronike Identifikimi PEI
Njésia Matése Cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 0 0
Kosto totale (né leké) 0 48,479,609 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 0.00 0.00 0.00
Ndryshini né % i Sasisé
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njési
Detap § Kostos Totale te Produkur sipas Artikujve Ckononuké
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale 1& Trupéznara 0 48,479,609 0 0
Kints tort 0 48,479,609 0 0
Qéllimet e Politikés sé Programit ¢ pa hidhur me politikén
Objektivi i Politikés s& Programit
Shpenzimet Kapitale
Dublikator per USB-te
Produki Dublikator per USB-te
Pérshkrimi i Produktit
Njésia Matése cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né leké) 0 250,000 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 250’00000 0.00 0.00
Nadryshimi né % i Sasisé -100.00%
Ndryshimi né % 1 kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -100.00%
Pretagimi ¢ fostos Lole 16 Produbtit spas Actibuive Hkonomik
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale 1¢ Trupézuara 0 250,000 0 0
Rasi 0 250,000 0 0
Produlcti Pajisic (mukineri ambalazhimi KutiVotimi ) Matrial Rulo Plastik
Pérshkeimi i Produktit
Niésia Matése cope
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né leké) 0 350,000 0 0




5 . Kosto pér njési (né leke) 0 350,000.00 0.00 0.00
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -100.00%
Detaptnd § Kostos Totale @ Produken sspas Artdanve Hronomke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale 1é Trupéssara 0 350,000 0 0
0 350,000 0 0
Produkti Pajisje I'T 3) Skancr profesional AD345 Avisio ose ekuivalent b)Smart Board ) laptop ekuivalent MacBook Air 15'
Pérshktimi 1 Produktit
Njésia Matése numer
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasta 0 1 0 0
Kosto totale (né leké) 0 1,100,000 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 1,100,000.00 0.00 0.00
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00%
Ndryshimi né % 1 kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -100.00%
Detaprm + osios Torale @ Produkin s Phononukd
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale t¢ Trupézuara 0 1,700,000 0 0
Kot dotaie @ peactied ii7 0 1,100,000 0 0
Totali i shpenzimeve t& 0 4,631,488,729 17,000,000 2,034,000,000
600 Paga 0 382,000,000 0 382,000,000
601 Sigurime Shogérore 0 25,000,000 0 25,000,000
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 0 1,890,000,000 17,000,000 1,627,000,000
231 Kapitale & Trupézuara 0 2,334,488,729 0 0
Emri YlliANerknj Emri Ilirjan Celibashi
\| 4 Titullari i
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Ministri /
Data 29(092024 \ Data = 29.04.2024
e
Y / 7
Drejtuesiiekipit  |Emri Majlinda,Celmeta Nepunesi Zbatues  |Emri EM 1li
g | Nenshisimi Wwred, Nénshkrimi &7
Data 29.04.2024 | Data 29.04.2024

N




FORMAT 2: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2025-2027

Polirikar Bkuistucse

Emértimi i Grupit

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

Kodi i Grupit

73

Emértimi i Programit Buxhetor

Veprimtaria administrative ¢ institucionit

Kodi i Programit

01610

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2025-2027

Pérshkrimi i Programit

Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi i butimeve njerézote, mjeteve monetare me géllim pérdotimin e tyre me cfektivitet pér

realizimin ¢ objektivave t&€ Komisionit Qendror té Zgjedhjeve

Qéllimet e Politikés sé Programit

Perdorim me ekonomi, me cfektivitet dhe eficence i burimeve njerezore, mjeteve monetare me
gellim krijimin ¢ kushteve sa me te mira te punes per trupen ¢ KQZ-se dhe administraten e
Komisionit Qendror te Zgjedhjeve

Treguesit ¢ Performancés né nivel

Qéllimi

2024

Buxheti

2025

Parashikimi

2026

Parashikimi

2027

Parashikimi

Ligjet Zgjedhore, procedurat

zoiedhore

90%

95%

96%

Objektivi i Politikés sé Programit

punonjesve

Permitesimi dhe sigurimi i kushteve optimale te punes dhe ritje ¢ kapaciteteve profesionale te

Treguesit e Performancés pér
Objektivin

2024

Buxheti

2025

Parashikimi

2026

Parashikimi

2027

Parashikimi

Nr.punonjesish te trajnuar kundrejt
totalit

95

95

95

%% e grave ne poste drejtuese te
institucionit ndaj totalit te posteve
dreitnese

65

65

65

Numti i rasteve te diskriminimit me
baze gjinore ne institucion te trajtuara

Shpenzimet Korrente

97301 Jo-projekte (001-73-01610)
Produkti 97301AA - Administrate profesionale
Pérshkeimi i Produktit Performan'cn‘ ¢ administrates ne funksion te realizimit te objektivave te institucionit, ne zbatim te
kerkesave ligjore.
Njésia Matése Nt.punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 95 95 95
Kosto totale (né Ické) 185,457,000 176007000 176007000 176007000
Kosto pér njési (né leké) 0 1852705.26 1852705.26 1852705.26
Ndryshimi né % i Sasisé 0 0
Ndtyshimi né % i kostos totale -0.051 0 0
Ndtyshimi né % i kostos pér njési 0 0
Detajimi i Kostos Totale # Produktit sipas Artkojve Bronomiké
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 - Paga 0 151,907,000 151,907,000 151,907,000
07 - Nga Buscheti 0 151,907,000 151,907,000 151,907,000
05 - Nga t ardburat ¢ veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shogérore 0 24,100,000 24,100,000 24,100,000
07 - Noa Buxcheti 0 24,100,000 24,100,000 24,100,000
Kasto totale ¢ produkiii 0 176,007,000 176,007,000 176,007,000
Produkti 97301AB - Ambiente pune t& mirémbajtura
Pérshkrimi i Produktit Krijimi i kushteve optimale per administraten dhe antaret ¢ KQZ
Nijésia Matése nr. zyrash
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 55 58 59
Kosto totale (né leké) 44,460,000 45,160,000 46160000 47160000
Kosto pér njési (né leke) 0 821,091 795862.07 799322.03
Detajimi § Kosios Toale 1€ Produktdt sipas Asdlujve Bkonomikd
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera 0 44,160,000 45,160,000 46,160,000




-y 01 - Nga Buxheti 0 44,160,000 45,160,000 46,160,000
605 - Transferta Korente 1& Huaja 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 7,000,000
Kasto torale ¢ produkiit 0 45,160,000 46,160,000 47,160,000
Produkdt 97301AC - Akte nénligjore t& miratuara dhe ankime t¢ trajtuara
Pérshkrimi i Produktit Akte nénligjore té miratuara dhe ankime t¢ trajtuara
Njésia Matése nr.aktesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 100 150 170
Kosto totale (né leké) 31,540,000 47,540,000 47,540,000 47,540,000
Kosto pér njési (né leké) 0 475,400 316,933 279,647
Ndryshimi né % i Sasis¢ 0.5 0.1333
Ndryshimi né % i kostos totale 0.5073 0 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési -0.3333 -0.1176
Dietajimi | Kostoxs Totale & Produkrit sipas Aritkujve P konomikd
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
606 - Trans per Buxch. Fam. & Individ 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000
01 - Nga Buxcheti 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000
Kasto dotnile ¢ produktit 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000
Shpenzimet Kapitale
18AC3 Blerje pajisjesh
Produkti 18AC301 - Pajisje zyrash - Rafte per magazinen ne KQZ.
Pérshkrimi i Produktit Pajisje zyrash - Rafte per magazinen ne KQZ
Njésia Matése numer pajisjesh
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 20 20 30
Kosto totale (né leké) 500000 1500000 1500000 1500000
Kosto pér njési (né leké) 0 75000 75000 50000
Ndryshimi né % i kostos totale 2 0 0
Ndryshimi né % i kostos pér njési 0 -0.3333
Detajimi i Kostos Totale 1 Produkit sipas Artikujve Fkonomikd
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 - Kapitale ti Trupéznara 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000
07 - Nga Buxheti 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000
Kasto fofale ¢ produkiid 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000
‘Totali shpenzimeve té Programit 0 270,207,000 271,207,000 272,207,000
600 - Paga 0 151,907,000 151,907,000 151,907,000
01 - Nga Buxheti 0 151,907,000 151,907,000 151,907,000
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 0
601 - Sigurime Shogérore 0 24,100,000 24,100,000 24,100,000
01 - Nga Buxheti 0 24,100,000 24,100,000 24,100,000
602 - Mallra dhe Shérbime té Tjera 0 44,160,000 45,160,000 46,160,000
01 - Nga Buxheti 0 44,160,000 45,160,000 46,160,000
605 - Transferta Korente (& Huaja 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
01 - Nga Buxheti 0 1,000,000 1,000,000 1,000,000
05 - Nga té ardhurat ¢ veta 0 0 0 0
vl aalinnsiied 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000
01 - Nga Buxheti 0 47,540,000 47,540,000 47,540,000
231 - Kapitale t& Trupézuara 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000
01 - Nga Buxheti 0 1,500,000 1,500,000 1,500,000
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Politikat ¢ reja

" FORMAT 3: FORMATI STANDARD I PERGATITJES SE KERKESAVE BUXHETOREPBA 2025-2027

Emértimi i Grupit

Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve

Kodi i Grupit

73

Emértimi i Programit Buxhetor

Veprimtaria administrative ¢ institucionit

Kodi i Programit

01610

Programi Buxhetor Afatmesém

PBA 2025-2027

Pérshkrimi i Programit

Komisionit Qendror & Zgjedhjeve

Planifikimi, menaxhimi dhe administrimi 1 burimeve njerézore, mjeteve monetare me géllim pérdorimin e tyre me efektivitet pér realizimin e objektivave té

Qéllimet e Politikés sé Programit

Petdorim me ckonom, me cfektivitet dhe eficence i burimeve njerezore, mjeteve monetare me qellim keijimin ¢
kushteve sa me te mira te punes per trupen ¢ KQZ-se dhe administraten ¢ Komisionit Qendror te Zgjedhjeve

‘I'reguesit e Performancés né nivel Qéllimi 2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Ligjet Zgjedhore, procedurat zgjedhore 85% 90% 95% 96%
Obijektivi i Politikés sé Programit Permiresimi dhe sigurimi i kushteve optimale te punes dhe rritje ¢ kapaciteteve profesionale te punonjesve
Treguesit ¢ Performancés pér Objektivin 2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Nr.punonjesish te trajnuar kundrejt totalit 40 35 10
Shpenzimet Korrente
97301 Jo-projekte (001-73-01610)
Produkid 97301AA - Administrate profesionale
Pérshkrimi i Produktit Performanca ¢ administeates ne funksion te realizimit te objektivave te institucionit, ne zbatim te kerkesave ligjore.
Njésia Matése Nr.punonjesish
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 95 95 95
Kosto totale (né leké) 0 0 1 0
Kosto pér njési (né leké) 0 0.00 0.01 0.00
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njési -100.00%
Dietajime § Kostos Totale & Peodukeit sipas Artikugve Phonomike
Produki 97301AB - Ambicnte punc t¢ mirémbajtura
Pérshkrimi i Produktit Krijimi i kushteve optimale per administraten dhe antaret ¢ KQZ
Niésia Matése ne. zyrash
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 55 58 59
Kosto totale (né leké) 0 148,840,000 132,000,000 154,000,000
Kosto pér njési (né leké) 0 3,527,272.73 3,051,724.14 3,389,830.51
Ndryshimi né % i Sasisé 5.45% 1.72%
Ndryshimi né % i kostos totale -8.76% 12.99%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njési -13.48% 11.08%
Diorageni | Kostos Torade 18 Produbist sipas denkugee Uhkonomakd
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
600 Paga 0 0 0 0
6071 Sigurime Shogérore 0 0 0 0
602 Mallra dbe Shérbime 1¢ Tjera 0 148,840,000 132,000,000 154,000,000
602 Kap.5 0 0 0 0
Kanto fodaic 0 148,840,000 177,000,000 200,000,000
Shpenzimet Kapitale
E administrata
Produku Modul E administrata

Pérshkrimi i Produktit

Njésta Matése

Modul




2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 1 0
Kosto totale (né leké) 0 0 13,321,500 0
Kosto pér njési (né leké) 0 0.00 13,321,500.00 0.00
Ndryshimi né % i Sasis¢ -100.00%
Ndryshimi né % 1 kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -100.00%
Detagimi § Kostos Totade 1 Produkir sipas Avskupve Shomomike
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale & Trupisnara 0 0 13 ,52 1 ,5 00 0
Kito fufaic o poodud it 0 0 13 ,32 1 ,5 00 0
Produdett Modul - E archiva + arkivé financiare
Pérshkeimi i Produktit
Njésia Matése Modul
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 1 0|
Kosto totale (né leké) 0 0 11,181,500 0
Kosto pér njési (né leke) 0 0.00 11,1 81 ,50000 0.00
Ndryshimi né % 1 Sasisé -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njést -100.00%
Detagni § Kostos Totale 1§ Produbitee sipas Arnkugve Bkonomshi
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale t& Trapécuara 0 0 11,181,500 0
231 Kapitate 1¢ Trupésnara - Kosto 0 0 0 0
Kastes foticle ¢ produdsis 0 0 11,18 1,500 0
Prodait Menaxhimi i ASETEVE, Optimizimi i proceseve operative né magazinat ¢ KQZ-sé dhe KZAZ
Pérshkeimi i Produktit
Njésia Matése Modul
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né leké) 0 34,561,000 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 34,561,000.00 0.00 0.00
Ndryshimi né % i Sasisé -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -100.00%
Uietapme § Kostos Tosale & Produkar sipas Arshupve Pionomid
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale t& Trupisnara 0 34,561,000 0
0 34,561,000 0 0
Produkti Hartat e QV dhe facilitete te tjera
Pérshkrimi i Produktit
Nijésia Matése Modul
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 1 0
Kosto totale (né leké) 0 0 19,495,400 0
Kosto pér njési (nié leke) 0 0.00 19,495,400.00 000
Ndryshimi né % 1 Sasisé -100.00%%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -100.00%,
Deragini | Kostos Totale & Peodukut sipas Artkuive {kononukd
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi




231 Kapitate 1§ Trupimara 0 0 19,495,400 0
Kosto fo 0 0 19,495,400 0
Produlsti Helpdesk/ helpline
Pérshkrimi i Produktit
Njésia Matése Modul
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 0 1 0
Kosto totale (né leke) 0 0 16,692,000 0
Kosto pér njési (né leke) 0 0.00 16,692,000.00 0.00
Dectageont 1 Kostos Totale 1€ Produbisst sipas Aetdagjoe B nomikd
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale ¢ Trupézuara 0 0 16,692 ,000 0
| Jashté buxchetore(Kap.06) 0 0 0 0
Kasto ittt « pri 0 0 16,692,000 0
Produlti Menaxhimi i punonjesve te perkohshem, nepermjet krijimit tw Data baze tw tyre ne KQZ
Pérshkrimi i Produktit
Njésia Matése MODUL
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né leke) 0 4,601,000 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 4,601,000.00 0.00 0.00
Detafimi # Kostos Towke & Produkat sipas Arkugre Plonomgke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitate ¢ Trapésuara 0 4,601,000 0 0
Kavio fafale 2 prodafk i 0 4,60 7 ,000 0 0
Prodult Kl’ijir'niinje sistemi fe integruar g€ tegjistron dhe gjurmon kérkesén ¢ ankimimit nga paragitia ¢ saj deri né finale te
vendimmarres
Pérshkrimi i Produktit
Njésia Matése Modul
2024 2025 2026 2027
Buxhet Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né leké) 0 1,707,720 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 1,707,720.00 0.00 0.00
Detaimi s« Mostos ot poduksit sipas Artikujve Dhonomike
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale & Trupéznara 0 1,707,720 0 0
Koy tuiale ¢ 0 1,707, 720 0 0

Qéllimet e Politikés sé Programit

Perdorim me ekonomi, me cfektivitet dhe eficence i burimeve njerezore, mjeteve monetare me qellim krijimia ¢
kushteve sa me te mira te punes per trupen ¢ KQZ-se dhe administraten e Komisionit Qendror te Zgjedhjeve

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

2024

Buxhett

2025

Parashikimi

2026

Parashikimi

2027

Parashikimi

Ligjet Zgjedhore, procedurat zgjedhore

85%

90%

95%

96"

Objektivi i Politikés sé Programit

Permitesimi dhe sigurimi i kushteve optimale te punes dhe ritje ¢ kapaciteteve profesionale te punonjesve

Treguesit e Performancés pér Objektivin

2024

Buxheti

2025

Parashikimi

2026

Parashikimi

2027

Parashikimi




\

Yo an‘unonjcsisl; te trajnuar kundrejt totalit 40 35 10
Shpenzimet Kapitale
Sisteme per menaxhimin e pamjeve filmike
Produki Sistemi per indeksimin dhe ketkimin ¢ pamjeve filmike
Pérshkrimi i Produktit Sistemi per indeksimin dhe kerkimin ¢ pamjeve filmike
Nijésia Matése Sistem
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0]
Kosto totale (né lekg) 0 3,000,000 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 3,000,000.00 0.00 0.00
Ndryshimi né % 1 Sasis¢ -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % 1 kostos pér njést -100.00%
i» s Totale 8 Produbiti sepas Aesdapee Bhononuke
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale 1 Trupézuara 0 3,000,000 0 0
; 0 3,000,000 0 0
Produke Shtimi i kapaciteteve per ruajten ¢ pamjeve filinike
Pérshkrimi i Produkit Shtimi i kapaciteteve per ruajten ¢ pamieve filmike
Njésia Matése Sistem
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
Sasia 0 1 0 0
Kosto totale (né leké) 0 40,000,000 0 0
Kosto pér njési (né leké) 0 40,000,000_00 0.00 0.00
Ndryshimi né % 1 Sasisé¢ -100.00%
Ndryshimi né % i kostos totale -100.00%
Ndryshimi né % i kostos pér njési -100.00%
Dretaiten § Kostos Totale 8 Produktit stpas Artihujve B
2024 2025 2026 2027
Buxheti Parashikimi Parashikimi Parashikimi
231 Kapitale 1é Trupéznara 0 40,000,000 0 0
Kaste foteds ¢ prodicksis 0 40,000,000 0 4
Totali i shpenzimeve & 0 232,709,720 192,690,400 154,000,000
600 Paga 0 0 0 0
601 Sigurime Shoggérore 0 0 0 0
602 Mallra dhe Shérbime té ‘Tjera 0 148,840,000 132,000,000 154,000,000
231 Kapitale t¢ T'rupézuara 0 83,869,720 60,690,400 0
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